

8 czerwca 2015



## 20 lat Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych

- Dla mnie to osobiście to ogromny zaszczyt, że mogę z Państwem współpracować - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podczas uroczystych obchodów jubileuszu 20-lecia powstania Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych, które odbyły się w poniedziałek, 8 czerwca 2015 roku, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W wydarzeniu, oprócz marszałka, uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk i wiceprzewodniczący Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak, członkowie Zarządu Województwa: Agata Binkowska, Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek, a także radni Sejmiku: Grzegorz Świercz i Henryk Milcarz. Podczas uroczystości osobom zasłużonym dla środowisk kombatanckich wręczono odznaki i wyróżnienia.

Na samym początku spotkania minutą ciszy uczczono pamięć członków Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych, których nie ma już wśród nas. Podczas uroczystości historię Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz jej działalność i rolę zaprezentował przewodniczący Rady **Maciej Lis**. - Przedstawiciele różnych środowisk kombatanckich współpracują na rzecz przekazywania historii i swoich doświadczeń społeczeństwu, w szczególności młodemu pokoleniu. Rozwijamy współpracę z władzami lokalnymi, ochotniczymi strażami pożarnymi przy organizacji uroczystości patriotycznych - podsumował Maciej Lis. Podkreślił, że bardzo ważną inicjatywą dla środowisk kombatanckich jest współpraca z samorządem województwa świętokrzyskiego w zakresie realizacji programu „Szpitale i przychodnie przyjazne kombatantom”, dzięki czemu w około 70 placówkach na terenie województwa kombatanci nie czekają w kolejkach do lekarzy.

Rada przez pierwsze 15 lat swojego istnienia była organem doradczym przy wojewodzie świętokrzyskim. Od połowy 2009 roku na mocy zmian ustawowych zadania związane ze współpracą ze środowiskami kombatanckimi przeszły do zakresu kompetencyjnego samorządu województwa. W ślad za tymi zmianami Wojewódzka Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych stała się organem doradczym samorządu województwa, a do realizacji tych zadań Zarząd Województwa powołał pełnomocnika, którym został **Karol Fijałkowski**, pełniący tę funkcję do dziś.

Wspaniałego jubileuszu pogratulował Wojewódzkiej Radzie Kombatantów i Osób Represjonowanych marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. - Państwo jesteście dobrym przykładem; mimo tego, że reprezentujecie różne organizacje, często różniące się w opiniach i ocenach historii, to w województwie świętokrzyskim dajecie nam przykład, jak można dobrze ze sobą współpracować, mimo tych różnych opcji. Jesteście dla nas wzorem, bo dzisiaj my, Polacy, potrzebujemy zaufania i tej umiejętności współpracy - podkreślał Adam Jarubas. Podczas uroczystości marszałek wręczył członkom Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych indywidualne wyróżnienia za zaangażowanie w działalność Rady.

- Województwo świętokrzyskie może być przykładem dla wielu miejsc w Polsce, jak współpraca kombatantów z władzami i młodzieżą może wyglądać. Nie we wszystkich województwach mamy rady kombatanckie, nie we wszystkich są środowiska, które wspólnie działają, nie we wszystkich województwach mamy rozwiązane problemy z dostępnością służby zdrowia dla kombatantów - mówił obecny na uroczystości **Jan Stanisław Ciechanowski**, szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Wiceminister obrony narodowej **Beata Oczkowicz**, gratulując jubileuszu, podziękowała Radzie za działania mające na celu budowanie więzi i wspólnoty w środowiskach kombatanckich. – Pragnę podziękować za to wspieranie kombatantów w sprawach codziennych, za wspieranie realizacji systemowych rozwiązań na rzecz kombatantów, ale także za działalność, którą prowadzicie na rzecz młodego pokolenia, które w przyszłości będzie budowało naszą Polskę – mówiła wiceminister Beata Oczkowicz, która podczas uroczystości otrzymała odznakę Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych za szczególne zasługi dla Związku.

Wiele osób zasłużonych swoją działalnością na rzecz środowisk kombatanckich otrzymało odznaki i wyróżnienia. Honorową Złotą Odznakę Korpusu Jodła otrzymał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski**. Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych Krzyże 95-lecia Związku przyznał **Marcelinie Wójcik**, pracownicy Urzędu Marszałkowskiego współpracującej na co dzień ze środowiskami kombatanckimi oraz **Maciejowi Lisowi**, przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady.

Obecnie w skład Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach wchodzi przedstawiciele okręgowych struktur następujących stowarzyszeń kombatantów i osób represjonowanych: Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Stowarzyszenia Szarych Szeregów, Związku Inwalidów Wojennych RP, Związku „Solidarność” Polskich Kombatantów, Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Walczącego Podziemia „Niepokonani” i Związku Sybiraków.

Uroczystości jubileuszowe uświetniły występy młodzieżowego zespołu Asumpt, który działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Stąporkowie.









